ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
По вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута
Адрес: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Сургут, ул. Декабристов, дом5                                                           тел.  (3462) 28-03-29, +7 912 815 28 33, эл.почта: sovet_zhkh@admsurgut.ru.osjkh@mail.ru
г. Сургут, ул. Декабристов, д. 5                                                       30 декабря 2019 г.
Конференц-зал МКУ «Наш город»

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
при Администрации города Сургута

Утвержденный состав Общественного совета -15 чел.

Присутствовали- 8 членов Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута:

1. Бабкина Светлана Анатольевна;
2. Казимагомедова Елена Ивановна;
3. Колесник Светлана Анатольевна;
4. Шкредова Валентина Борисовна;
5. Никитина Надежда Васильевна;
6. Черемисин Вячеслав Васильевич;
7. Шукшин Марат Искандерович;
8. Щукина Дилюзя Самиулловна.

Отсутствовали- 7 чел.
Приглашенные - заместитель директора ДГХ Администрации г. Сургута Алексеев Сергей Алексеевич
Кворум имеется

                                            Повестка дня

1. Об утверждении отчета председателя Общественного Совета Бабкиной С.А. о выполнении Плана работ за второе полугодие 2019 г.
2. О принятии к сведению результатов выборочного мониторинга по исполнению управляющими организациями требований пункта 31 Постановления Правительства от 15.05.2013 № 416 – информация, размещенная в подъездах многоквартирных домов на информационных стендах.
3. Об утверждении графика личного приема жителей г. Сургута членами Общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута по адресу: ул. Декабристов дом 5, МКУ "Наш город".
4. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2020 г.
5. Разное
Председательствующий на заседании Общественного совета:
Бабкина Светлана Анатольевна.
Секретарь заседания Общественного совета:
Никитина Надежда Васильевна.
Утверждена повестка дня.
Результаты голосования:
«За» - 8, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По вопросу № 1 Об утверждении отчета председателя Общественного Совета Бабкиной С.А. о выполнении Плана работ за второе полугодие 2019 г.

Слушали: Бабкину С.А., которая ознакомила присутствующих с информацией о деятельности Общественного совета и участие членов Общественного совета во всех мероприятиях, на которые были приглашены члены Общественного совета.
Решили: Отчет председателя Общественного Совета Бабкиной С.А. о выполнении Плана работ за второе полугодие 2019 г. принять к сведению. Работу Общественного совета признать удовлетворительной.
Голосовали: «За» –8, «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

По вопросу № 2 О принятии к сведению результатов выборочного мониторинга по исполнению управляющими организациями требований пункта 31 Постановления Правительства от 15.05.2013 № 416 – информация, размещенная в подъездах многоквартирных домов на информационных стендах.

Слушали: Бабкину С.А., которая сообщила о результатах мониторинга УК по размещению на информационных досках в подъездах МКД различной справочной и обязательной информации для жильцов. Это требование следует из пункта 31 Постановления Правительства от 15.05.2013 № 416 и обязательно для всех УК и ТСЖ. В большинстве УК размещаемая информация не соответствует стандартам раскрытия или вообще отсутствует на информационных досках.
Решили: принять к сведению результат мониторинга размещения информации УК и ТСЖ на информационных досках в подъездах МКД.
Голосовали: «За» – 8, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

По вопросу № 3 Об утверждении графика личного приема жителей г. Сургута членами Общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута по адресу: ул. Декабристов дом 5, МКУ "Наш город".
Решили: утвердить график личного приема жителей г. Сургута членами Общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута по адресу: ул. Декабристов дом 5, МКУ "Наш город".
Голосовали: «За» – 8, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

По вопросу № 4 Об утверждении плана работы Общественного совета на 2020г.
Решили: утвердить план работы Общественного совета на 2020 г.
Голосовали: «За» – 8, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Председатель Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
при Администрации города Сургута:
 _______________ С. А. Бабкина
Секретарь заседания Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута:
 ________________ Н.В. Никитина
[bookmark: _GoBack]

2